Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”

CNPJ. 44.435.121/0001-31

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – BURITAMA/SP

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS, Prefeito do município de Buritama, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve:

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções:

2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital
do Concurso Público N° 001/2024, as seguintes inscrições:

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO

49937 Professor de Apoio ANDERSON SANTOS WEDECKIN

47016 Secretário ANGÉLICA MELCHIOR ALEXANDRE

47247 Agente de Serviços Escolares APARECIDO ALVES DE ALMEIDA

47388 Diretor de Escola ARIELLI CRISTINA CARVALHO SILVA

50010 Supervisor de Ensino CAMILA OLIVEIRA DE PAULA

Denominação Quantidade de Inscritos

AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES 327

AGENTE DE SERVIÇOS FEMININO 220

AGENTE DE SERVIÇOS MASCULINO 100

CUIDADOR 97

DIRETOR DE ESCOLA 38

ELETRICISTA 10

MÉDICO 40 HORAS 05

MÉDICO PEDIATRA 02

MÉDICO PSIQUIATRA 40 HORAS 00

MOTORISTA I 85

MOTORISTA II 59

OPERADOR DE MÁQUINAS 21

PEDREIRO 09

PROFESSOR COORDENADOR 27

PROFESSOR DE APOIO 23

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I 40

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL II 250

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I 249

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – EDUCAÇÃO ESPECIAL 55

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS 18

SALVA VIDAS 30

SECRETÁRIO 329

SUPERVISOR DE ENSINO 46

TOTAL 2040

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”

CNPJ. 44.435.121/0001-31

2

49306 Secretário CLEITON DOS SANTOS SILVA

49033 Agente de Serviços Feminino DANIELA APARECIDA MIRANDA

50168 Secretário ELISABETE DE JESUS

48829 Professor de Educação Infantil II ESTER MARIA DA SILVA

48767 Professor de Ensino Fundamental I FÁTIMA GOMES DA SILVA CUNHA

49564 Professor de Ensino Fundamental I HELLEN JANAINA DA SILVA PRADO

47809 Professor de Educação Infantil II JAQUELINE LONGHI BUENO

48543 Professor de Ensino Fundamental I JOELTON ALCIDES DE SOUZA

48974 Agente de Serviços Masculino JOÃO PAULO LOURENÇO DE DAMASCENO

50659 Secretário PABLO FERNANDES

47686 Secretário PAULO HABRAAO DE MELO CALDAS

47832 Agente de Serviços Masculino PEDRO AUGUSTO MAIA DA SILVA

49989 Professor de Educação Infantil I RUTE PEREIRA DOS SANTOS ALVARENGA

49990 Professor de Ensino Fundamental I RUTE PEREIRA DOS SANTOS ALVARENGA

3. INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por NÃO preencher o requisito 3 do
Edital do Concurso Público N° 001/2024, as seguintes inscrições:

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO

48404 Agente de Serviços Feminino PAMELA SUSAN DOS SANTOS MARTINS

50621 Agente de Serviços Feminino TAYNARA VIANA DA SILVA

4. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 18 de fevereiro de 2024,

período da manhã e tarde, na E.E. Oswaldo Januzzi, sito na Av. Frei Marcelo Manilia, n° 750, centro, no

Município de Buritama/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas:

E.E. OSWALDO JANUZZI

09:00 Horas

E.E. OSWALDO JANUZZI

14:00 Horas

CUIDADOR DIRETOR DE ESCOLA

SALVA VIDAS PROFESSOR COORDENADOR

SECRETÁRIO PROFESSOR DE APOIO

-

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL II

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I –

EDUCAÇÃO ESPECIAL

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”

CNPJ. 44.435.121/0001-31

3

5. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 18 de fevereiro de 2024,
período da manhã e tarde, na E.E. Álvaro Alvim, sito na Praça Dom Lafaiete Libanio, n° 80, centro, no Município
de Buritama/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas:

E.E. ÁLVARO ALVIM

09:00 Horas

E.E. ÁLVARO ALVIM

14:00 Horas

AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES MÉDICO 40 HORAS

AGENTE DE SERVIÇOS MASCULINO MÉDICO PEDIATRA

ELETRICISTA MÉDICO PSIQUIATRA 40 HORAS

-

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I

SUPERVISOR DE ENSINO

6. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 18 de fevereiro de 2024,

período da manhã, na EMEF. Nossa Sra. Do Livramento, sito na Rua Marechal Deodoro, n° 635, Praça, no
Município de Buritama/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas:

EMEF. NOSSA SRA. DO LIVRAMENTO

09:00 Horas

AGENTE DE SERVIÇOS FEMININO

MOTORISTA I

PEDREIRO

7. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 18 de fevereiro de 2024,

período da manhã, na EMEF. Maria Do Carmo Cunha Guerbas, sito na Rua Francisco Marangoni,n° 333, centro,
no Município de Buritama/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas:

EMEF. MARIA DO CARMO CUNHA GUERBAS

09:00 Horas

MOTORISTA II

OPERADOR DE MÁQUINAS

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”

CNPJ. 44.435.121/0001-31

4

8. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de
caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões do
recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00min / 14h00min.

9. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos

serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br.

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Buritama/SP, 31 de janeiro de 2024.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito de Buritama

http://www.cmmconcurso.com.br/